
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

                 “ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКАЯ СРЕДНЯЯ   

                 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      

         «КЫРИНСКИЙ  РАЙОН»                                                                   

     Забайкальский край  

      Кыринский район, с  674265  с. В - Ульхун,  

 ул.Школьная, 1.  тел. 8(30235)   23-4-23 

             факс. 8(30235)   23-4-23 

E-mail:vlasovanatalia1977@mail.ru 

ОКПО 42599330 ОГРН 1027500614195 

ИНН\КПП 7510001420 \ 751001001 

           «____»  _________2024 г. 

                                        № __________ 

 Приказ 

ПРИКАЗ 

№ 59а                                                                            от 30.08.2024 

О внесении изменений в основную 

образовательную программу начального общего 

образования 
В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 

19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в РФ», на основании Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 “Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования”, Приказа Минпросвещения РФ от 

22.01.2024 N 31 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и 

основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Изменить название  предмета   «Технология»  на «Труд (технология)». 

2. В Содержательный раздел ООП ООН добавить федеральную программу по 
данному предмету 

3. Внести изменения в учебный план. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Логинову Н.М, 
заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор школы:                          Власова Н.Б 

 

 

mailto:vlasovanatalia1977@mail.ru


 


		2025-01-28T13:38:40+0900
	Власова Наталья Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




